Nota Fiscal ou recibo, de acordo com as descrições contidas na Nota de Empenho NE, por meio de ordem 
bancária, creditada na conta corrente da CONTRATADA, no prazo de até 30(trinta) dias, contados do 
recebimento da Nota Fiscal ou fatura, exceto os pag amentos decorrentes de despesas até 
R$17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais), que  serão efetuados no prazo de até 5 (cinco) dias 
úteis, contados da apresentação da fatura . 

5.2 As empresas optantes pelo SIMPLES NACIONAL deverão apresentar, juntamente com a 
nota fiscal/fatura, a declaração prevista no art. 4.º da Instrução Normativa n.º 1.234 - RFB, de 11 de janeiro

[...]

física para auxiliar na execução da atividade descrita. 

3. QUANTIDADES ESTIMADAS  

3.1. Quantidade estimada de diárias: 792 diárias para todas as Zonas Eleitorais constantes no subanexo I. 

3.1.1. As diárias serão distribuídas conforme o ANEXO I.  

3.2.  O valor de referência é de R$ 154,38 (cento e cinquenta e quatro reais e trinta e oito centavos) por diária 
e o valor global estimado para todas as zonas é de R$ 122.268,96 (cento e vinte e dois mil, duzentos e sessenta e 
oito reais e noventa e seis centavos). 

3.2.1. O valor referência conforme definido pela SEOPE (Doc. PAD n.º 38019/2019) e autorizado pelo 
Diretor-Geral (Doc. PAD n.º 38322/2019). 

3.2.2 Código CATSER: 25089. 

4. ESPECIFICAÇÕES DA CONTRATAÇÃO  

4.1 O veículo deverá pertencer ao motorista contratado.

[...]

Nota Fiscal, de acordo com as descrições contidas na Nota de Empenho NE, por meio de ordem bancária, 
creditada na conta corrente da CONTRATADA, no prazo máximo de 30(trinta) dias, contados do 
recebimento da Nota Fiscal ou Fatura, exceto para os pagamentos decorrentes de despesas até 
R$17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais) que serão efetuados no prazo de até 5 (cinco) dias úteis. 

7.2 As empresas optantes pelo SIMPLES NACIONAL deverão apresentar, juntamente com a nota 
fiscal/fatura, a declaração prevista no art. 4.º da Instrução Normativa n.º 1.234 - RFB, de 11 de janeiro de